REQUERIMENTO n° 82912021

Súmula: Solicita informações do Executivo junto
a Secretaria de lnfraestrutura e Serviços Urbanos
Sr. Marcos de Oliveira Anjos, referente a
implantação de corrimão no escadão que liga as
ruas Somália em frente ao número 68 e a Luiz
Belli - Cohab.

3 	2021

Cine F 	1'

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao
Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a Secretaria Municipal de
Secretaria de lnfraestrutura e Serviços Urbanos, Sr. Marcos de Oliveira Anjos,
referente a implantação de corrimão no escadão que liga as ruas Somália em frente
ao número 68 e a Luiz Belli - Cohab.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Tal solicitação faz-se necessária, tendo em vista solicitações recebidas de
moradores dos bairros próximos, em relação a possibilidade de implantação de um
corrimão para que idosos e pessoas com dificuldades de locomoção possam subir e
descer com apoio, tranquilidade e segurança.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 03 de maio de 2021.

Maurício A)L(nso Murakami
(Maúricio Japa)

Vereador